
Vánoční koncert 
Chrám Narození Panny Marie v Konici  

Úterý 26. 12. 2017 

17:00 
 

Účinkují: 

Chrámový sbor Konicea schola Konice,  

učitelé a žáci ZUŠ Konice a jejich hosté 
****************************** 

ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ 
Jakub Jan Ryba 

 

ÚČINKUJE SVATOJAKUBSKÝ CHRÁMOVÝ SBOR  

Z KOSTELCE NA HANÉ POD VEDENÍMp. KARLA 

VLACHA 
 

ÚTERÝ 2 LEDNA 2018 
 

v 18:00 hod. 
v chrámuNarození Panny Marie v Konici 

Vstupné: Dobrovolný příspěvek 

***************************** 
VYSTOUPENÍ MLÁDEŽE VE VÁNOČNÍM 

PÁSMU SE SCÉNKOU 
 

 NEDĚLE O SVÁTKU SVATÉ RODINY 

31. PROSINCE 2017 V 16 HODIN 

V CHRÁMU NAROZENÍ PANNY MARIE 

V KONICI 

ZPÍVAT BUDE DĚTSKÁ SCHOLA 
SKŘIVÁNCI 

***************************** 

Prezidentské volby 
Dovolím si jedno doporučení vzhledem k blížícím se volbám a výsledkům těch předchozích, po kterých se 

dozvídáme od politiků často jiné věci, než které zazněly před volbami. Zda jsem osobně odevzdal hlas někomu, 

kdo nyní jedná jinak, než jsem čekal nebo šíří nenávist, to už nezměním. Mohu se z toho jen poučit. Rádio 

PROGLAS pozvalo všechny prezidentské kandidáty na debatu, které se mimo jednoho zúčastnili všichni. Pro mě 
je tímto M. Zeman předem diskvalifikován (nemám možnost srovnat jeho postoje v přímé konfrontaci). 

Diskutující se vyjadřovali adekvátně prostředí rádia Proglas, vyjadřovali se velmi slušně a možná i jinak, než 

v jiných debatách. Debata byla vysílána v pátek 15. 12. 2017 a je možné ji přehrát v archivu na internetové 

stránce:         HTTPS://WWW.PROGLAS.CZ/PROGRAM/DETAIL-PORADU/2017-12-15-15-30-00/ 

Využijte této možnosti…                                       
M. Bílý 

 

Zpravodaj farností Jesenec, Konice a Skřípov 
Toto číslo vyšlo: 23 prosince 2017                                                          
Redakční rada: P. Milan Ryšánek, Martin Bílý, Jitka Bílá 
Počet výtisků: 250 Vydáváno pro vnitřní potřeby farností
  

Kontakt:  

Římskokatolická farnosti Konice, Smetanova 101 

tel.: 582 396 370  

e-mail:fakonice@ado.cz, www.farnostkonice.cz 

ZPRAVODAJ 
FARNOSTÍ 

JESENEC, KONICE  
        A SKŘÍPOV 

 leden 2018 

Požehnané Vánoce přejeme všem farníkům  
i našim spoluobčanům. 

************************************************ 

Tříkrálová sbírka 2018  

Obecný účel sbírky:   

Pomoc rodinám a lidem v nouzi  

u nás i v zahraničí a podpora charitního díla 

V Konickém regionu proběhne sbírka ve dnech 5. až 7. ledna 2018. 
Sbírka bude zahájena mší svatou s požehnáním koledníkům 5. ledna 2018  

v 18.00 v konickém farním kostele.  

Hlavním dnem koledy bude sobota 6. 1. 2018. 

************************************************** 

KDU-ČSL Konice pořádá 27. ledna 2018 
v kulturním domě v Jesenci Ples farníků  

Všichni jste srdečně zváni! 
************************************************* 

Z činnosti děkanátního Centra pro rodinu Kána Konice v lednu 2018 
Společné modlitby maminek za děti budou ve středu 3., 10., 17., 24. a 31. ledna v 7.45 hodin na 

faře v Konici; v pondělí 8., 15., 22. a 29. ledna v 9.15 hodin ve Společenském domě v Ochozi a v 

18 hodin na faře v Konici. 

Senioři v Ochozi se sejdou ke společné modlitbě i posezení ve Společenském domě ve středu 3., 

10., 17., 24. a 31. ledna v 9 hodin. 

Setkání seniorů ve společenství KLAS bude na faře v Konici v pátek 12. ledna po ranní mši svaté, 

přibližně v 8.45 hodin. 

Manželské setkání bude v Konici na faře v pátek 12. ledna v 18 hodin. 

Spolčátko budou moci děti navštívit v pátek 12. a 26. ledna v 16 hodin v Konici na faře. 

Kurz symtotermální metody přirozeného plánování rodičovství, určený pro manžele, snoubence, 

biřmovance a další zájemce, bude zahájen v pátek 19. ledna v 18.30 hodin ve Společenském domě 

v Ochozi. Druhá část tohoto kurzu se uskuteční o týden později, opět v 18.30 hodin. Termín dvou 

zbývajících částí kurzu bude upřesněn na prvním setkání. Účastníci tohoto kurzu budou lektorskám 

párem seznámeni s vědeckými poznatky o lidské plodnosti a s metodou, která jediná odpovídá 

morálním požadavkům učení církve o předávání života. 

Ve středu 24. ledna bude v 17 hodin v kostele v Konici mše svatá pro děti. 

mailto:fakonice@ado.cz


BOHOSLUŽBY V LEDNU 2018 
 Konice Jesenec Skřípov   

1. 7.45 

 

10.45 

 

9.15 

 

  

Za rodiče Vařekovy, Květenských a syna Radka 

 

Slavnost Matky Boží, 

Panny Marie 
závazný zasvěcený svátek 

2. 7.50    P.: sv. Basila Velikého a Řehoře 

Naziánského, biskupů a učitelů církve 

3. 18.00   Za Jiřinu a Ladislava Faltýnkovy a duše v očistci  

4. 6.45  

 

17.00 

 Na poděkování za dar života s prosbou o Boží požehnání pro celou rodinu 

 

 

5. 7.50 

18.00 

 

 

  

za koledníky TRS a dárce 

 

  6. 7:45  

9:15 

 

 

 

17.00 

Za farníky 

 

Za Aloise Mazala, sestru Zdeňku a jejího sny Josefa 

Slavnost Zjevení Páně 

7. 7.45 

 

10.45 

 

9.15 

 

 Za Květoslava Skaličku, manžela a zetě Františka 

 

Za živou a + rodinu Trbuškovu a duše v očistci 

Za Jana Grepla, manželku, Františku Zapletalovu a duše v očistci 
 

  Adorační den farnosti Jesenec 

Sv.: Křtu Páně 

8. 7.50     

9. 7.50     

10. 18.00   Na poděkování za 65 let života a všechny moje dobrodince  

11. 6.45  

17.00 

  

Na poděkování za všechny milosti s prosbou o dar zdraví a 

požehnání pro celou rodinu 

 

12. 7.50   Za + syna, manžela a duše v očistci  

13.   17.00 Za Marii a Josefa Dostálovy   

14. 7.45 

 

10.45 

 

9.15 

 

  

Za farníky 

 

2. neděle v mezidobí 

15. 7.50   Za + Jana Grebeně, manželku, syna, snachu a celou živou a + rodinu  

16. 6.45   Za Marii Dostálovou, manžela, bratra a rodiče z obou stran  

17. 18.00   Za Karla Dostála, manželku, bratra a rodiče z obou stran P.: sv. Antonína, opata 

18. 6.45  

17.00 

  

Za Aloise Jevického a rodiče 

P.: Panny Marie, Matky jednoty křesťanů 

19. 7.50   Za rodiče Janečkovy a Tylšarovy, jejich děti a duše v očistci  

20.   17.00 Za rodinu Benešovu a Ediho Lauera   

21. 7.45 

 

10.45 

 

9.15 

 

 Za farníky 

Za Marii a Antonína Navrátilovy, živou a + rodinu 

Za Jindřicha Přecechtěla, manželku, Stanislava Petlachu, rodiče a duše v očistci 
 

3. neděle v mezidobí 

22. 7.50   Za + Aloise a Marii Fišrovy a živou rodinu  

23. 7.50     

24. 17.00   Za živou a + rodinu Komínkovu a Burešovu 

 

P.: sv. Františka Salezského, 

biskupa a učitele církve 

25. 6.45  

17.00 

  

Za Hermínu Číhalíkovu, rodinu Hrazdilovu a Kubovu 

Sv.: Obrácení sv. Pavla, apoštola 

26. 7.50   Na poděkování za 90 let života a dar života pro celou rodinu P.: sv. Timoteje a Tita, biskupů 

27.   17.00 Za farníky  

28. 7.45 

 

10.45 

 

9.15 

 Za živou a + rodinu Jevických a duše v očistci 

Za Bohuslava Mrňku, vnučku Pavlu, rodiče z obou stran s prosbou o Boží ochranu pro celou rodinu 

Na poděkování Pánu Bohu za 80 let života s prosbou o další ochranu a pomoc pro celou rodinu 
 

4. neděle v mezidobí 

29. 7.50     

30. 10:00   CH - stacionář  

31. 18:00    P.: sv. Jana Boska, kněze 
 

BOHOSLUŽBY V KAPLÍCH SE V ZIMNÍM OBDOBÍ NEKONAJÍ 

AKTUALIZOVANÝ PŘEHLED BOHOSLUŽEB O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 

2017 V KONICKÉM DĚKANÁTĚ 
 

Farnost 24. 12. - „půlnoční“ 25. 12. 26. 12. 31. 12. 1. 1. 

Bílá Lhota 16:00 dětská 10:45 10:45 10:45 11:00 

Bohuslavice 

Hvozd 

24.00 8.00 8.00 

9.30 
800 8.00 

Bouzov 21:00 9:15 9:15 9:15 9:30 

Brodek u K. 17.30 9.30 9.30 9.30 9.30 

Čechy p. K. 21.00 10.45. 10.45 10.45 10.45 

Cholina 

Bílsko 

21.00 

 
9.30 

11.00 
9.30 9.30 9.30 

11.00 

Chudobín 16:00 11:05 - - 11:05 11:05 

Jesenec 23.00 9.15 9.15 9.15 9.15 

Kladky 22.00 11.00 11.00 11.00 11.00 

Konice 

 

21.00 
 

7.45  

10.45 

 

7.45 
 

7.45  

10.45 

 

7.45  

10.45 

Laškov 24.00 9.00 9.00 9.00 9.00 

Luká 20:00 8:00 8:00 8:00 8:00 

Měrotín 22.30 7.30 7.30 7.30 8.00 

Náměšť na Hané 22.00 9.30 - - 9.30 9.30 

Přemyslovice 22.30 7.30 7.30 7.30 7.30 

Ptení 22.00 10.30 10.30 10.30 10.30 

Senice 22.30 8.00 8.00 8.00 8.00 

Skřípov  
-- -- 10.45 30. 12.-  

17.00 
-- 

Stražisko -- 7.30 7.30 7.30 17.00 

Suchdol u PV 
15.30 (dětská) 

22.00 
8.00 8.00 8.00 8.00 

Stínava 16.00 pob. pro děti 9.00 9.00 9.00 9.00 

Šubířov 20.00 11.00 11.00 11.00 11.00 

Vilémov 16.00 9.30 9.30 9.30 9.30 

 


